КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июЕя 1999 г, N9 1зб

ý- Кабпнет Мпппстров РесIryбликиАбхазпя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги испоrшепия бюджета Государствеflllого эколопiческого фонда
Ресrryблики Абхазия по фактическим доходам в с},мме 268760 рублей Ери плше З05000

руб. (88,1% выполнения), расхолам 196814 руб. при плапе З72581 руб. (52,8%

вьшолнения).
2. Обратить вЕимаЕие ГосударствеIIЕого экологического фовда (исполнительный

директор Змтария Т.А.) яа пеобходимость усилепия работы с соответствlrощими
ОРГlЦIаlчtИ ПО Еа!МСЛеЕИЮ ЗaulЛаНИРОВаНЕЪD( СРеДСТВ ПО СТаТЬЯМ ДОХОДОВ ОТ: СеЛЬСКОГО

хозяйства, строительства, комм}aЕаJIьпого хозяйства, к}рортов и т}ризма, па)чЕо-
производствеяЕого сектора, а также ва Еедопустимость превышеЕия фаюических
расходов Еад уrплапироваЕными.

З, Кошропь за исtтолliеЕием возложить gа председателя Правления Государствен-
gого экологиqеского фонда Щбар Р.С.

Премьер-Минпстр
РесIryблцки Абхазпя

7z7

с.БАгАпш

,,ý

г. Су,ryм

Об Ilсполяепип бюджета Государствеппого экологпческого фоЕда
Ресrryблпкп Абхазпя за 1998 год.

ПрилохеЕие
к постдIовдеЕшо Кабиfl ета МиЕистров

Респфлики Абхазия от З0 июЕя 1999 гJф 1Зб

спрАвкА
об псполвепии бюДжетд ГосударствеЦного экологического фонда Ресцчблпкп

Абхазпя за 1998 год (в руб,)

ЛЪ Статьп доходов и расходов плаrr Фrктпческп

64000
73000
17000

25000
17000
1з000
21000
l7000
14000

48914
ý,

1. 1oZ ФЭП промышлеЕЕости
2. -'L сеьского хозяйства
3. Jастроительства
4.J'- трдIспорта
5. J'- связи
6. JL торговли
7, J'- коlчпlt}'ЕаJъЕого хозяйатва
8.-"- ýФортов й туризма
9.-"- Еаrшо-производствецЕого секгора
10.J'- RтедитЕо-фцнансовой деятельности

бапков
l 1.Другие видд

Итого доходов

Всего доходов

Расходы:
1. ВосстадовttеЕие Еар)тIIеIшъtrх хозяйствеЕItой

деятельцоQтью природrьоr объектов,
охраца и восцроизводство животцого и

расп{тель1lого мира,
2, СоздаЕие и обустойство затIоведЕиков,

Еациоllal"IьЕых парков и д)угrlх охрaцяемьтх
природпьD( террIrторий,

3. Разработка систем экологических
цормативов, реглalмептирlтощих
использоваЕие природно-ресс}рсЕого
потеяциаJIа Абхarзии

4, Организация и ведеIrие системы
экологиLIеской иЕформации, rвто-
матизироваппьп< балков дzшяых и т.п.

5. По,цотовка издаЕия "Красной
кЕиги Абхазии"

5913
26зз8
22845
16126
10482
,7256

5644

8000
з6000

69з40
55902

305000

67581

з72581

21з00

]4600

8600

17800

9040

l0387

,72з5

l9109

ч,

з4500 15665

остаток ца 0l,01.98

268760

2
6. Подготовка и переподготовка

кад)ов по экологическим специаJтьIlостям
7. Оргализация и проведепие
мероприямй по экодогической
пропагмде и щ)иродоохраЕному
просвещеЕию
8. Т9хЕическое осЕащеIlие оргаIIов
по охрапе окр}rкatющей среды Абхазии
9. ФиЕаflсировФше работ по оцецке
воздействия Еа окружающуIо среду
и проведение Государственной
экспертизы, проектов хозяйственЕой
д9ятельцости, осуцествJIяемой Еа
территории Абхазии
10. Поощревия, премироваЕие и матерцальнаrI
помошь по охраяе окр}жаюцей среды
Ресrryблики Абхазия Е обществеЕ-
.lьж шIспекторов, осуществ,IUIемых
непосредственцый контроль за охраяой
окр}Dкающей сре,щl
11. Содержаrrие аппарата ГЭФ
Республики Абхазия

12, Прочие расходы:
Итого;

Кроме того:
Страховой резервЕьй запас д'Iя ликвидацЕи
ЕегативIlьD( последствий от ЕепредидеЁЕых
процессов и явлФмй, аварийпьD( сIrryаций,
причиЕяющих ущерб природrой среде

Всего расходов:
Остаток па 01.01.1999 год

17000

lз2000

34500

1l000

18281

7500

з72581

зз60

22l1з

62491

116з0

18086

1000
з65081

7500

196814
505

з4500

i 7198

500